
Direction Départementale des Territoires

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL RELATIF AU
PRIX DU RAISIN SERVANT AU CALCUL DES FERMAGES

Le Préfet de la Marne
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU :

- le livre IV du code rural et de la pêche maritime, et notamment l’article L.411-11,

- l’article 6 de l’arrêté préfectoral du 21 mai 2013 relatif au prix des fermages pour les baux ruraux
dans la Marne,

- l’avis émis par la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux recueilli par
consultation électronique du 14 juin 2023 au 29 juin 2023,

- l’arrêté préfectoral du 2 janvier 2023 portant délégation de signature à Monsieur Sylvestre 
DELCAMBRE, Directeur Départemental des Territoires de la Marne, en matière d’Administration 
générale

- l’arrêté préfectoral en date du 8 juin 2023 portant subdélégation de signature en matière 
d’administration générale et de marchés publics de la DDT de la Marne à ses agents

ARRETE

Article 1er :

Le prix du kilogramme de raisin, servant au calcul des fermages pour les vendanges 2022 dans le
département de la Marne est fixé par commune selon le tableau ci-après :

1/3



2/3



Article 2 :

Le Secrétaire Général de la préfecture de la Marne et le Directeur Départemental des Territoires de la
Marne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Marne.

Châlons-en-Champagne, le 30 juin 2023

Pour Le Préfet de la Marne,
pour le Directeur départemental des territoires,

le Chef du service économie agricole

Landry VILLIERE

3/3


